МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГОРЮТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30 августа  2019 года      №102  - од

Горютино

В соответствии с приказами Минобрнауки РФ от 19.12.2014 № 1598 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья», от 19.12.2014 № 1599 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта обучающихся

с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), в рамках

исполнения Межведомственного комплексного плана по вопросам

организации инклюзивного дошкольного и общего образования и создания

специальных условий для получения образования детьми-инвалидами и

детьми с ограниченными возможностями здоровья, утверждённого

Правительством Российской Федерации от 27.06.2016 № 4491п-П8

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1.   Утвердить Дорожную карту по развитию инклюзивного образования МОУ

«Горютинская СОШ» в 2019-2020 учебном году (Приложение №1).

П.2.   Работникам школы в 2019-2020 учебном году руководствоваться

Дорожной картой в соответствии со своими должностными

обязанностями.

П.3.    Утвердить состав Психолого-медико-педагогического консилиума:

Председатель консилиума – Рыжанкова Л.Г., заместитель директора по УВР

в начальной школе

 Члены консилиума:

Белогрудова Е.Н. - заместитель  директора  по ВР;

Белоусова Е.В. – педагог-психолог;

Николаева О.Д. – логопед;

Сабельникова Л.В. – медицинский работник.

П.4.   Утвердить расписание индивидуальных консультаций для учащихся ОВЗ и

их родителей.

П.5. Утвердить мониторинг учебного процесса детей с ОВЗ и включить его в

план внутришкольного контроля.

П.6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы    Васильев В.Ю.

С приказом №102  - од от 30.08.2019 г. ознакомлены, согласны: